67
21
11
47
95
 (2
02
6/

men.
5 Angaben über des Erzeugnis
5.1 Typenschlüssel
Tab. 1
5.2 Technische Daten
Tab. 2
ACHTUNG
Gefahr von Sachschäden!
Unzulässige Fördermedien können die Pumpe zerstören.
Tab. 3
Mindest-Zulaufdruck (über atmosphärischen Druck) am Saugstutzen
zur Vermeidung von Kavitationsgeräuschen (bei Mediumtemperatur T
1).
Tab. 4
Beispiel: UP 120-32 PK
UP =Hocheffizienzpumpe
= Elektronisch geregelt
32 = Verschraubungsanschluss
 DN 32 (G 2“AG)
120 = Einstellbarer Regelbereich der
Förderhöhe (Max. 12 m)
PK = P = PWM-Eingangssignal
K = Konstantregelung bzw.
p-c (druckkonstant) und
p-v (volumenkonstant)
Max. Fördermenge 11 m³/h, siehe Kennlinie
Max. Förderhöhe 11 m, siehe Kennlinie
Netzspannung 1~230 V ±10 % gemäss DIN IEC
60038
Nennstrom 0,16 - 1,33 A
Frequenz 50/60 Hz
Isolationsklasse F
Schutzart IP X4D
Aufnahmeleistung P1 16 - 305 W, siehe Kennlinie
Nennweiten siehe Kap.  5.1 "Typenschlüs-
sel"
Anschlussflansch siehe Kap.  5.1 "Typenschlüs-
sel"
Zulässige Umgebungstemperatur Tab. 3 auf S.  3
Max. rel. Luftfeuchte ≤ 95 %
Zulässige Fördermedien Fördermedien:
• Heizungswasser (gemäß VDI
2035/VdTÜV Tch 1466)
• Wasser-/Glykol-Gemische,
max. Mischungsverhältnis 1:1
(bei Beimischungen von Glykol
sind die Förderdaten der Pum-
pe entsprechend der höheren
viskosität, abhängig vom pro-
zentualen Mischungsverhältnis
zu korrigieren.)
– Äthylen-/Propylenglykole
mit Korrosionsschutzinhibi-
toren
– Handelsübliche Sauerstoff-
bindemittel1)
–  Handelsübliche Korrosi-
onsschutzmittel1)
–  Handelsübliche Kombinati-
onsprodukte1)
– Handelsübliche Kühlsolen1)
Zulässige Mediumtemperatur Tab. 3 auf S.  3
Max. Betriebsdruck an der Pumpe PN 10
Schalldruckpegel < 35 dB(A)
Energieeffizienzindex ≤ 0,2
EMV (elektromagnetische Verträg-
lichkeit)
Allgemeine EMV: (2004/108/EG);
EN 61800-3; EN 61000-6-1 bis
EN 61000-6-4
Störaussendung EN 61000-6-3; 2004+A1
Störfestigkeit EN 61000-6-3; 2004+A1